Rua Varcelina Lima Alvarenga, 1000 – Centro – CEP: 79.975-000 – Tacuru – MS – CNPJ: 03.888.989/0001-00
Fone/Fax: 67 3478-1188 – E mail: prefeitura@prefeituradetacuru.com.br

LEI Nº. 983/2012

“DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DO

PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE DE TACURU-MS, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O Prefeito Municipal de Tacuru - MS, Cláudio Rocha Barcelos, na forma

em que dispõe a Lei Orgânica do Município, faço saber que a Câmara Municipal

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

           Art. 1º -   O prédio da Secretaria Municipal de Saúde, localizado na Rua Luiz

Menão, nº. 571, no perímetro urbano da cidade de Tacuru – MS, será denominado

como “ EDIFÍCIO DOROTÉIA DE SOUZA”.

Art. 2º  - As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, correrão

por dotações próprias consignadas no orçamento anual vigente.

           Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tacuru - Ms, aos 23 (vinte e três) dias

do mês de agosto de 2012 (dois mil e doze).

Cláudio Rocha Barcelos

Prefeito Municipal